
178e JAARGANG 178e ANNEEN. 86

VRIJDAG 21 MAART 2008 VENDREDI 21 MARS 2008
TWEEDE EDITIE DEUXIEME EDITION

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Kanselarij van de Eerste Minister

20 MAART 2008. — Koninklijke besluiten. Regering. Ontslagen.
Benoemingen, bl. 16466.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Chancellerie du Premier Ministre

20 MARS 2008. — Arrêtés royaux. Gouvernement. Démissions.
Nominations, p. 16466.

4 bladzijden/pages

BELGISCH
STAATSBLAD

MONITEUR
BELGE

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse bepalingen
van 20 juli 2005.

Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse :
www.moniteur.be

Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Leuvenseweg 40-42,
1000 Brussel - Adviseur : A. Van Damme

Gratis tel. nummer : 0800-98 809

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op :
www.staatsblad.be

Direction du Moniteur belge, rue de Louvain 40-42,
1000 Bruxelles - Conseiller : A. Van Damme

Numéro tél. gratuit : 0800-98 809



WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
KANSELARIJ VAN DE EERSTE MINISTER

[C − 2008/21022]N. 2008 — 918
20 MAART 2008. — Koninklijke besluiten
Regering. — Ontslagen. — Benoemingen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 96 van de Grondwet,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het ontslag aangeboden door de heer Y. LETERME, uit
zijn ambt van Vice-Eerste Minister en Minister van Begroting, Mobiliteit
en Institutionele Hervormingen, wordt aanvaard.

Hij wordt benoemd tot Eerste Minister.

Art. 2. Dit besluit treedt heden in werking.

Art. 3. Onze Eerste Minister is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 20 maart 2008.

ALBERT

Van Koningswege :

De Eerste Minister,
G. VERHOFSTADT

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 96 van de Grondwet;

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het ontslag aangeboden door de heer G. VERHOF-
STADT, uit zijn ambt van Eerste Minister, wordt aanvaard.

Art. 2. Dit besluit treedt heden in werking.

Art. 3. Onze Eerste Minister is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 20 maart 2008.

ALBERT

Van Koningswege :

De Eerste Minister,
Y. LETERME

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 96 van de Grondwet;
Op de voordracht van Onze Eerste Minister,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Wordt aanvaard, het ontslag aangeboden door :

De heer D. REYNDERS, uit zijn ambt van Vice-Eerste Minister en
Minister van Financiën en Institutionele Hervormingen;

Mevr. L. ONKELINX, uit haar ambt van Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid;

De heer P. DEWAEL, uit zijn ambt van Minister van Binnenlandse
Zaken;

SERVICE PUBLIC FEDERAL
CHANCELLERIE DU PREMIER MINISTRE

[C − 2008/21022]F. 2008 — 918
20 MARS 2008. — Arrêtés royaux

Gouvernement. — Démissions. — Nominations

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’article 96 de la Constitution,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. La démission offerte par M. Y. LETERME, de ses
fonctions de Vice-Premier Ministre et Ministre du Budget, de la
Mobilité et des Réformes institutionnelles, est acceptée.

Il est nommé Premier Ministre.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur ce jour.

Art. 3. Notre Premier Ministre est chargé de l’exécution du présent
arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 mars 2008.

ALBERT

Par le Roi :

Le Premier Ministre,
G. VERHOFSTADT

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’article 96 de la Constitution;

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. La démission offerte par M. G. VERHOFSTADT, de ses
fonctions de Premier Ministre, est acceptée.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur ce jour.

Art. 3. Notre Premier Ministre est chargé de l’exécution du présent
arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 mars 2008.

ALBERT

Par le Roi :

Le Premier Ministre,
Y. LETERME

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’article 96 de la Constitution;
Sur la proposition de Notre Premier Ministre,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est acceptée, la démission offerte par :

M. D. REYNDERS, de ses fonctions de Vice-Premier Ministre et
Ministre des Finances et des Réformes institutionnelles;

Mme L. ONKELINX, de ses fonctions de Ministre des Affaires
sociales et de la Santé publique;

M. P. DEWAEL, de ses fonctions de Ministre de l’Intérieur;

16466 BELGISCH STAATSBLAD — 21.03.2008 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



De heer K. DE GUCHT, uit zijn ambt van Minister van Buitenlandse
Zaken;

Mevr. S. LARUELLE, uit haar ambt van Minister van Economie,
Zelfstandigen en Landbouw;

De heer Ch. DUPONT, uit zijn ambt van Minister van Pensioenen en
Maatschappelijke Integratie;

De heer J. PIETTE, uit zijn ambt van Minister van Werk;

De heer J. VANDEURZEN, uit zijn ambt van Minister van Justitie;

De heer P. DE CREM, uit zijn ambt van Minister van Landsverdedi-
ging;

De heer P. MAGNETTE, uit zijn ambt van Minister van Klimaat en
Energie;

De heer Ch. MICHEL, uit zijn ambt van Minister van Ontwikkelings-
samenwerking;

Mevr. I. VERVOTTE, uit haar ambt van Minister van Ambtenaren-
zaken en Overheidsbedrijven.

Art. 2. Dit besluit treedt heden in werking.

Art. 3. Onze Eerste Minister is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 20 maart 2008.

ALBERT

Van Koningswege :

De Eerste Minister,
Y. LETERME

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de artikelen 96 en 104 van de Grondwet;
Op de voordracht van Onze Eerste Minister,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De heer D. REYNDERS, lid van de Kamer van volksver-
tegenwoordigers, gewezen Vice-Eerste Minister, wordt benoemd tot
Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën en Institutionele
Hervormingen;

Mevr. L. ONKELINX, lid van de Kamer van volksvertegenwoordi-
gers, gewezen Vice-Eerste Minister, wordt benoemd tot Vice-Eerste
Minister en Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid;

De heer P. DEWAEL, Minister van Staat, lid van de Kamer van
volksvertegenwoordigers, gewezen Vice-Eerste Minister, wordt benoemd
tot Vice-Eerste Minister en Minister van Binnenlandse Zaken;

De heer J. VANDEURZEN, lid van de Kamer van volksvertegenwoor-
digers, gewezen Minister, wordt benoemd tot Vice-Eerste Minister en
Minister van Justitie en Institutionele Hervormingen;

Mevr. J. MILQUET, lid van de Kamer van volksvertegenwoordigers,
wordt benoemd tot Vice-Eerste Minister en Minister van Werk en
Gelijke Kansen;

De heer K. DE GUCHT, Minister van Staat, lid van de Kamer van
volksvertegenwoordigers, gewezen Minister, wordt benoemd tot Minis-
ter van Buitenlandse Zaken;

Mevr. S. LARUELLE, lid van de Kamer van volksvertegenwoordi-
gers, gewezen Minister, wordt benoemd tot Minister van K.M.O.’s,
Zelfstandigen, Landbouw en Wetenschapsbeleid;

Mevr. M. ARENA, gewezen Minister, wordt benoemd tot Minister
van Maatschappelijke Integratie, Pensioenen en Grote Steden;

De heer P. DE CREM, lid van de Kamer van volksvertegenwoordi-
gers, gewezen Minister, wordt benoemd tot Minister van Lands-
verdediging;

De heer P. MAGNETTE, gewezen Minister, wordt benoemd tot
Minister van Klimaat en Energie;

De heer Ch. MICHEL, lid van de Kamer van volksvertegenwoordi-
gers, gewezen Minister, wordt benoemd tot Minister van Ontwikke-
lingssamenwerking;

Mevr. I. VERVOTTE, lid van de Kamer van volksvertegenwoordi-
gers, gewezen Minister, wordt benoemd tot Minister van Ambtenaren-
zaken en Overheidsbedrijven;

M. K. DE GUCHT, de ses fonctions de Ministre des Affaires
étrangères;

Mme S. LARUELLE, de ses fonctions de Ministre de l’Economie, des
Indépendants et de l’Agriculture;

M. Ch. DUPONT, de ses fonctions de Ministre des Pensions et de
l’Intégration sociale;

M. J. PIETTE, de ses fonctions de Ministre de l’Emploi;

M. J. VANDEURZEN, de ses fonctions de Ministre de la Justice;

M. P. DE CREM, de ses fonctions de Ministre de la Défense;

M. P. MAGNETTE, de ses fonctions de Ministre du Climat et de
l’Energie;

M. Ch. MICHEL, de ses fonctions de Ministre de la Coopération au
Développement;

Mme I. VERVOTTE, de ses fonctions de Ministre de la Fonction
publique et des Entreprises publiques.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur ce jour.

Art. 3. Notre Premier Ministre est chargé de l’exécution du présent
arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 mars 2008.

ALBERT

Par le Roi :

Le Premier Ministre,
Y. LETERME

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu les articles 96 et 104 de la Constitution;
Sur la proposition de Notre Premier Ministre,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. M. D. REYNDERS, membre de la Chambre des repré-
sentants, ancien Vice-Premier Ministre, est nommé Vice-Premier Minis-
tre et Ministre des Finances et des Réformes institutionnelles;

Mme L. ONKELINX, membre de la Chambre des représentants,
ancienne Vice-Première Ministre, est nommée Vice-Première Ministre et
Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique;

M. P. DEWAEL, Ministre d’Etat, membre de la Chambre des
représentants, ancien Vice-Premier Ministre, est nommé Vice-Premier
Ministre et Ministre de l’Intérieur;

M. J. VANDEURZEN, membre de la Chambre des représentants,
ancien Ministre, est nommé Vice-Premier Ministre et Ministre de la
Justice et des Réformes institutionnelles;

Mme J. MILQUET, membre de la Chambre des représentants, est
nommée Vice-Première Ministre et Ministre de l’Emploi et de l’Egalité
des Chances;

M. K. DE GUCHT, Ministre d’Etat, membre de la Chambre des
représentants, ancien Ministre, est nommé Ministre des Affaires
étrangères;

Mme S. LARUELLE, membre de la Chambre des représentants,
ancienne Ministre, est nommée Ministre des P.M.E., des Indépendants,
de l’Agriculture et de la Politique scientifique;

Mme M. ARENA, ancienne Ministre, est nommée Ministre de
l’Intégration sociale, des Pensions et des Grandes Villes;

M. P. DE CREM, membre de la Chambre des représentants, ancien
Ministre, est nommé Ministre de la Défense;

M. P. MAGNETTE, ancien Ministre, est nommé Ministre du Climat et
de l’Energie;

M. Ch. MICHEL, membre de la Chambre des représentants, ancien
Ministre, est nommé Ministre de la Coopération au Développement;

Mme I. VERVOTTE, membre de la Chambre des représentants,
ancienne Ministre, est nommée Ministre de la Fonction publique et des
Entreprises publiques;

16467BELGISCH STAATSBLAD — 21.03.2008 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



De heer V. VAN QUICKENBORNE, lid van de Kamer van volksver-
tegenwoordigers, gewezen Staatssecretaris, wordt benoemd tot Minis-
ter voor Ondernemen en Vereenvoudigen;

Mevr. A. TURTELBOOM wordt benoemd tot Minister van Migratie-
en asielbeleid.

Art. 2. De heer E. SCHOUPPE, senator, wordt benoemd tot Staats-
secretaris voor Mobiliteit, toegevoegd aan de Eerste Minister;

De heer C. DEVLIES, lid van de Kamer van volksvertegenwoordi-
gers, wordt benoemd tot Staatssecretaris voor de Coördinatie van de
fraudebestrijding, toegevoegd aan de Eerste Minister;

De heer B. CLERFAYT, lid van de Kamer van volksvertegenwoordi-
gers, wordt benoemd tot Staatssecretaris, toegevoegd aan de Minister
van Financiën;

De heer O. CHASTEL, lid van de Kamer van volksvertegenwoordi-
gers, wordt benoemd tot Staatssecretaris belast met de Voorbereiding
van het Europese Voorzitterschap, toegevoegd aan de Minister van
Buitenlandse Zaken;

De heer F. LALOUX wordt benoemd tot Staatssecretaris voor
Armoedebestrijding, toegevoegd aan de Minister van Maatschappelijke
Integratie, Pensioenen en Grote Steden;

Mevr. J. FERNANDEZ-FERNANDEZ, wordt benoemd tot Staats-
secretaris voor Personen met een handicap, toegevoegd aan de Minister
van Sociale Zaken en Volksgezondheid;

De heer M. WATHELET, lid van de Kamer van volksvertegenwoor-
digers, wordt benoemd tot Staatssecretaris voor Begroting, toegevoegd
aan de Eerste Minister, en Staatssecretaris voor Gezinsbeleid, toege-
voegd aan de Minister van Werk.

Art. 3. Dit besluit treedt heden in werking.

Art. 4. Onze Eerste Minister is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 20 maart 2008.

ALBERT

Van Koningswege :

De Eerste Minister,
Y. LETERME

Belgisch Staatsblad, Leuvenseweg 40-42, 1000 Brussel. − Moniteur belge, rue de Louvain 40-42, 1000 Bruxelles.
Adviseur/Conseiller : A. VAN DAMME

M. V. VAN QUICKENBORNE, membre de la Chambre des représen-
tants, ancien Secrétaire d’Etat, est nommé Ministre pour l’Entreprise et
la Simplification;

Mme A. TURTELBOOM est nommée Ministre de la Politique de
migration et d’asile.

Art. 2. M. E. SCHOUPPE, sénateur, est nommé Secrétaire d’Etat à la
Mobilité, adjoint au Premier Ministre;

M. C. DEVLIES, membre de la Chambre des représentants, est
nommé Secrétaire d’Etat à la Coordination de la lutte contre la fraude,
adjoint au Premier Ministre;

M. B. CLERFAYT, membre de la Chambre des représentants, est
nommé Secrétaire d’Etat, adjoint au Ministre des Finances;

M. O. CHASTEL, membre de la Chambre des représentants, est
nommé Secrétaire d’Etat chargé de la Préparation de la Présidence
européenne, adjoint au Ministre des Affaires étrangères;

M. F. LALOUX, est nommé Secrétaire d’Etat à la Lutte contre la
pauvreté, adjoint à la Ministre de l’Intégration sociale, des Pensions et
des Grandes villes;

Mme J. FERNANDEZ-FERNANDEZ, est nommée Secrétaire d’Etat
aux Personnes handicapées, adjointe à la Ministre des Affaires sociales
et de la Santé publique;

M. M. WATHELET, membre de la Chambre des représentants, est
nommé Secrétaire d’Etat au Budget, adjoint au Premier Ministre, et
Secrétaire d’Etat à la Politique des familles, adjoint à la Ministre de
l’Emploi.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur ce jour.

Art. 4. Notre Premier Ministre est chargé de l’exécution du présent
arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 mars 2008.

ALBERT

Par le Roi :

Le Premier Ministre,
Y. LETERME

16468 BELGISCH STAATSBLAD — 21.03.2008 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE


